２０２２年８月

販   売：持 田 製 薬 株 式 会 社

製造販売元：持田製薬販売株式会社

Ｇ－ＣＳＦ製剤

フィルグラスチム BS 注 75µg/150µg/300µg シリンジ「モチダ」
製造・販売中止時期変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております G-CSF製剤『フィルグラスチム BS 注 75µg/150µg/300µg シリンジ「モ

チダ」』につきまして、本年 7月に製造・販売の中止をご案内いたしました。当初ご案内しておりまし

た販売中止時期より早期に在庫消尽する見込みとなりましたので、以下にご案内いたします。

つきましては、誠に勝手なお願いとは存じますが、代替品への切替をご検討賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

記

 販売中止品目

品 名 包 装 販売包装単位コード
販売中止

予定時期

→

販売中止

予定時期

（変更）

フィルグラスチム BS注 75µg

シリンジ「モチダ」

1シリンジ (01)14987224105304 2022年 11月 2022年 9 月

10シリンジ (01)14987224105328 2022年 11月 2022年 9 月

フィルグラスチム BS注 150µg

シリンジ「モチダ」

1シリンジ (01)14987224105366 2022年 12月 2022年 9 月

10シリンジ (01)14987224105380 2022年 10月 2022年 8 月

フィルグラスチム BS注 300µg

シリンジ「モチダ」

1シリンジ (01)14987224105427 2022年 9月 2022年 9 月

10シリンジ (01)14987224105441 2022年 10月 2022年 8 月

 経過措置期間満了日

決まり次第お知らせ致します。

（裏面もご参照ください）

 代替品

品 名 包 装
薬価基準収載

医薬品コード

統一商品

コード

販売包装単位

コード
製造販売元

フィルグラスチム BS注 75µg

シリンジ「F」

1シリンジ

3399408G1023

431-29055-1 (01)14987431290558

富士製薬工業

株式会社

10シリンジ 431-29056-8 (01)14987431290565

フィルグラスチム BS注 150µg

シリンジ「F」

1シリンジ

3399408G2020

431-29057-5 (01)14987431290572

10シリンジ 431-29058-2 (01)14987431290589

フィルグラスチム BS注 300µg

シリンジ「F」

1シリンジ

3399408G3026

431-29059-9 (01)14987431290596

10シリンジ 431-29060-5 (01)14987431290602

 以 上